
Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 1 z 8 
 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 17. 2. 2021 

 

 
1/18/ZM/2021 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

RSDr. Jan Bošina        

………………………………. 

Ing. Petr Urban         

……………………………… 

Milan Dzuriak       

………………………………. 

 Milena Sailerová             

……………………………….. 

 Bc. Luděk Babka          

……………………………….. 

    

 

 
2/18/ZM/2021 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

RSDr. Jan Bošina               

………………………………. 

Ing. Petr Urban      

……………………………… 

 

 

 
3/18/ZM/2021 - Schválení programu 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/18/ZM/2021 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 2 z 8 
 

 

 
5/18/ZM/2021 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 1123 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 1123 o výměře přibližně 650 m2 v k.ú. Jirkov za 

účelem výstavby rodinného domu z důvodu nepřípustnosti stavby podle územního plánu. 

 

 

 

 
6/18/ZM/2021 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 681/1 v k. ú. Březenec  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 681/1 o výměře přibližně 300 m2 v k.ú. Březenec za 

účelem výstavby garáže z důvodu nepřípustnosti stavby podle územního plánu. 

 

 

 

 
7/18/ZM/2021 - Prodej části pozemku p.č. 405/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 405/1 o výměře přibližně 70 m2  v k.ú. Jirkov za 

účelem zřízení zahrádky 

 

 

 

 
8/18/ZM/2021 - Prodej pozemků v k.ú. Jirkov - lokalita Na Skalce  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 
své usnesení č. 13/11/ZM/2019 v bodě VII. ze dne 11. 12. 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-ruší 

své usnesení č. 8/15/ZM/2020 v bodě X. ze dne 16. 9. 2020. 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/24 o výměře 727 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího 

k bydlení xxx, bytem xxx, Jirkov a xxx, bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1477,- 

Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/12 o výměře 663 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího 

k bydlení xxx, bytem xxx, Chomutov za smluvní cenu včetně DPH 1178,- Kč/m2 + náklady spojené 

s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka 

vody a kanalizace. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 3 z 8 
 

V. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/18 o výměře 629 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího 

k bydlení paní xxx, bytem xxx, Strupčice za smluvní cenu včetně DPH 1520,- Kč/m2 + náklady 

spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je 

přípojka vody a kanalizace. 

 

VI. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 1325/22 o výměře 621 m2 v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího 

k bydlení xxx, bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1614,- Kč/m2 + náklady spojené s 

prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody 

a kanalizace. 

 

 

 

 
9/18/ZM/2021 - Bezúplatný převod pozemků p.č. 3545/1 a p.č. 3545/4 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 3545/1 a p.č. 3545/4 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 97/2020 včetně 

schvalovací doložky. 

 

 

 

 
10/18/ZM/2021 - Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města na rok 2021  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
zařazení investiční akce "Vzduchotechnika v ZŠ Studentská, Jirkov" do rozpočtu města na rok 2021 

dle předložené zprávy. 

 

 

 

 

 
11/18/ZM/2021 - Prodej bytové jednotky v čp. 1277 v ul. Hornická v Jirkově 

  

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. xxx, I. kategorie, o velikosti 1+2, o celkové ploše 64,6 m2,  ve xxx. 

nadzemním podlaží, v čp. 1277, 1278 ul. Hornická, Jirkov, včetně spoluvlastnického podílu v 

rozsahu 601/12028 na společných částech budovy čp. 1277, 1278 a na pozemcích p. č. 3824 a 3825 

k. ú. Jirkov, xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 431 11  Jirkov, za cenu 134 447 Kč dle důvodové 

zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 4 z 8 
 

 
12/18/ZM/2021 - Prodej bytové jednotky v čp. 1656, ul. Krušnohorská v Jirkově  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. xxx, I. kategorie, o velikosti 1+4, o celkové ploše 100,2 m2,  v xxx. 

nadzemním podlaží, v čp. 1656, ul. Krušnohorská, Jirkov, včetně spoluvlastnického podílu v 

rozsahu 969/43175 na společných částech budovy sekce 1655, 1656, 1657 a na pozemcích p. č. 

4816, 4817, 4818 a 4819 k. ú. Jirkov, xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 431 11 Jirkov za cenu 204 

417 Kč, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 
13/18/ZM/2021 - Prodej bytové jednotky v čp. 1707 v ul. Generála Svobody v Jirkově  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. xxx, I. kategorie, o velikosti 1+3, o celkové ploše 65,6 m2,  v xxx. 

nadzemním podlaží, v čp. 1707, 1708, ul. Generála Svobody, v obci Jirkov, včetně 

spoluvlastnického podílu v rozsahu 622/24736 na společných částech budovy čp. 1707, 1708 k. ú. 

Jirkov xxx, nar. xxx, trvale bytem Jirkov, xxx, PSČ 431 11 za cenu 131 200 Kč dle důvodové 

zprávy 

 

 

 

 
14/18/ZM/2021 - Prodej bytové jednotky v čp. 1715 v ul. Generála Svobody v Jirkově  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. xxx, I. kategorie, o velikosti 1+1, o celkové ploše 45 m2,  ve xxx. 

nadzemním podlaží, v čp. 1715, 1716, 1717, ul. Generála Svobody, Jirkov, včetně 

spoluvlastnického podílu v rozsahu 416/36562 na společných částech budovy čp. 1715, 1716, 1717 

a na pozemcích p. č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973 a 4974 k. ú. Jirkov, xxx, nar. xxx, 

trvale bytem xxx, 431 11 Jirkov za cenu 91 701 Kč dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 
15/18/ZM/2021 - Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na rok 

2021  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a  Sborem dobrovolných hasičů v 

Jirkově na rok 2021. 

 

 

 
16/18/ZM/2021 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost Galerie 

Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský spolek, 

z.s., IČ:26533405. 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

 

 

 
17/18/ZM/2021 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního 

areálu Červený Hrádek  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený Hrádek 

uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, Kadaň, IČO 46737979. 

  

 

 

 
18/18/ZM/2021 - Program č. 1/2021 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost 

a projekt  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program č. 1/2021 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formulářů žádostí a vzorů veřejnoprávních smluv. 

 

 

 

 
19/18/ZM/2021 - Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2021 - Podpora sportovních organizací: 

a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 13 000 Kč, 

b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši  944 000 Kč, 

c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši  350 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 125 000 Kč, 

e)   Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši  290 000 Kč a dotaci na 

modernizaci   tyčového sněžného děla ve výši 80 000 Kč, 

f)     Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 359 000 Kč, 

g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotaci na činnost ve výši 70 000 Kč a 

dotaci na investice ve výši 155 000 Kč (studie /projekt/ zavlažování fotbalového hřiště a nákup 

zahradního traktoru), 

h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši  944 000 Kč, 

i)     Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotaci na činnost ve výši  50 000 Kč, 

1)    Slívová Jana, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 20 000 Kč. 

 

 

 

 
20/18/ZM/2021 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 5.1.2021, 

b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 9.2.2021. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 6 z 8 
 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 01/2021 o provedené kontrole "Dodržování právních předpisů ve věci ukončení 

pracovního poměru zaměstnanců MěÚ Jirkov", 

b) předložený "Plán práce kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2021". 

 

III. Zastupitelstvo města-pověřuje 

kontrolní výbor provedením kontrol dle schváleného plánu práce. 

 

IV. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

postupovat nadále při vzniku pracovního poměru jmenováním tak, že zkušební doba a další 

náležitosti pracovního poměru budou ustanoveny v samostatné dohodě vedle jmenovacího dekretu. 

Termín: 19.4.2021 

 

2. radě města 

2.1. 

informovat se u Okresního soudu v Chomutově o konkrétním znění žaloby xxx proti městu Jirkov. 

Termín: 19.4.2021 

 

3. radě města 

3.1. 

nechat zpracovat právní analýzu u advokátní kanceláře zabývající se pracovním právem ve věci 

ukončení pracovního poměru s vedoucí odboru kancelář úřadu xxx a dle výsledků analýzy případně 

činit další právní kroky. 

Termín: 19.4.2021 

 

 

 

 

 
21/18/ZM/2021 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, která se konala ve dnech 14. 12. 

2020, 11. 1. 2021 a 1. 2. 2021. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápis o provedené kontrole č. 1/2021 - Kontrola dodržování položek rozpočtu Městské policie 

Jirkov - rok 2019 a 2020. 

 

III. Zastupitelstvo města-projednalo 

doporučení Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova upravit  návrh rozdělení dotací 

sportovcům takto: 

- navýšit částku dotace Janě Slívové na 40 tis. Kč po přehodnocení ostatních dotací s tím, že FV ZM 

doporučuje ponechat výši dotace těm žadatelům, kteří mají v návrhu méně než 100 tis. Kč. 

  

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 7 z 8 
 

 
22/18/ZM/2021 – Odvolání člena finančního výboru a volba nového člena finančního výboru 

 

I. Zastupitelstvo města – bere na vědomí  

rezignaci na funkci člena finančního výboru Inny Lisničukové, DiS. ze dne 15. 2. 2021. 

 

II. Zastupitelstvo města – volí 

člena finančního výboru ing. Petra Varinského s platností od 17. 2. 2021. 

 

 

 

 
23/18/ZM/2021 - Rozpočtová opatření č. 154 - 161, č.1 - 8  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 154) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 53 000 Kč 

RO č. 155) Dotace z MZe ČR pro Lesy města Jirkova, o. p. ve výši 757 248 Kč 

RO č. 156) Dotace z ÚP na CPP za 11/2020 ve výši 112 575 Kč 

RO č. 157) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 11/2020 ve výši 13 000 Kč 

RO č. 158) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na výdaje jednotek SDH ve výši 53 600 Kč 

RO č. 159) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěÚSS Jirkov ve výši 381 360 Kč 

RO č. 160) Přesun mezi ZU na FO ve výši 33 000 Kč 

RO č. 161) Přesun mezi ZU na OKÚ ve výši 498 100 Kč 

RO č. 2) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 302 000 Kč 

RO č. 3) Dotace z ÚP na VPP za 12/2020 ve výši 105 000 Kč 

RO č. 4) Přesun mezi ZU na OKÚ ve výši 9 300 Kč 

RO č. 5) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 12/2020 ve výši 13 000 Kč 

RO č. 6) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků - MěÚSS Jirkov ve výši 13 904 Kč 

RO č. 7) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace na výkon soc. práce ve výši 89 050 

Kč  

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 1) Navýšení rozpočtu na OKÚ - zajištění PO mezi obcemi ve výši 30 000 Kč 

RO č. 8) Navýšení schváleného rozpočtu SF na rok 2021 ve výši 589 512,74 Kč 

 

 

 

 
24/18/ZM/2021 - Zpráva o činnosti Rady města č. 32/2020 a 1-3/2021  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 32/2020 a 1-3/2021. 

 

 

 

 
25/18/ZM/2021 – Prodloužení termínu úkolu ZM   

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodloužení plnění úkolu uloženého usnesením číslo 8/17/ZM/2020 bod II. ze dne 16. 12. 2020. 

Termín plnění 28. 4. 2021. 

 



Přehled usnesení přijatých na 18. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 17. 2. 2021 

 

Stránka 8 z 8 
 

 
26/18/ZM/2021 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 
 
 
 

 
27/18/ZM/2021 – Žádost o změnu funkčního využití pozemku p.č. 1008/2 v k.ú. Jirkov 

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

žádost o změnu funkčního využití pozemku p.č. 1008/2 v k.ú. Jirkov společnosti Infinitum Time, 

s.r.o. 
 
 
 

 
 
 
 

          RSDr. Jan Bošina                                                             Ing. Petr Urban         

           ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění usnesení je pro 
občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 


